Sehr geehrter Gast,

wir heifen Sie herzlich Willkommen in unserem Haus
und hoffen, dass Sie sich wohl fiihlen.

Seit mehr als 30 Jahren sind wir bemiiht unsere Gdste mit
einer Vielfalt an leckeren Speisen zu verwdhnen.

Dabei legen wir unser Augenmerk besonders auf Qualitdt und deren
standiger Kontrolle.

Jeden Tag werden regionale Produkte, wie Fleisch und
Salate frisch von unsevem fachkundigen Pevsonal
zubereitet.

Ein langes und intensives Verhdltnis zu Lieferanten
bildet hierbei die Basis fiir ein gutes Endprodukt.

Damit es IThnen an nichts fehlt, legen wir grofen Wert
auf eine hohe Servicequalitdit.

Fiir Fragen und Anregungen steht Ihnen unser Team
jederzeit zur Verfiigung.

‘Wir wiinschen Ihnen ,Guten Appetit” und hoffen, Sie bald wieder bei
uns begriifen zu diirfen.



Aus dem Suppentopf

.’]—[ﬁﬁnersuppe mit Finlage und Brot 5,70 Furo
Tomatensuppe mit Brot 5,60 Furo
Gulaschsuppe mit Brot 5,80 Furo

vom Schwein & Rind

Frisch gemischte Salate

Beilagensalat 4,20 Furo
gemischter Salat 6,70 Furo
grofier gemischter Salat 8,10 Furo

Salat mit Thunfisch und Ei 10,90 Furo
Chefsalat mit Kdse,, Schinken.; und Ei 10,90 Furo

wdhlen Sie zwischen :

Essig OL, Joghurt- oder Cocktaildressing -/,

Pasta

Spaghetti Bolognese 10,90 Furo

Spaghetti Bolognese

mit Kdse tiberbacken 11,50 Furo

Bamitopf.

nach Art des Hauses
(mit Hackfleisch und Fi) 12,40 Furo




Unsere Klassiker

1/ 2 Hdahnchen mit Pommes Frites 10,70 Furo
Currywurstg/s mit Pommes Frites 8,90 Furo
Schaschlik mit Pommes Frites 10,70 Furo

Gyrosteller

Pfannen-Gyros mit Zwiebeln, Zaziki-o, Pommes

und Krautsalat 16,50 Furo

mit Bratkartoffeln statt Pommes 1,70 Furo Aufpreis

Westernpfanne

Bratkartoffeln mit

Speck, Zwiebeln, Riihrei, Schinkenwurst,

Bohnen und zwei Spiegeleiern 12,40 Furo

Filetpfiannchen

Schweinefilet mit Champignon - SahnesofSe
dazu RoOstis 16,80 Furo

_S‘I? L E!.ﬁ BT aten (Schweinebraten)

mit Zwieben, Pommes
und Beilagensalat 16,50 Furo

mit Bratkartoffeln statt Pommes 1,70 Furo Aufpreis




Jéigerschmitzel
mit Kartoffelkroketten
und Beilagensalat

20,90 Furo

Schnitzel Wiener Art
mit Pommes Frites
und Beilagensalat
19,40 Furo

Champigmon-Sahme-Schonitzel
mit Brdtﬁmftoﬁfe m
und Beilagensalat

23,50 Furo
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Zigeunerschnitzel
mit Pommes Frites

und Bei[agensa[at
20,60 Furo

Plefferrafumschnitzel
mit Pommes Frites

und Beilagensalat
21,00 Furo

Spargelschnitzel
mit Pommes Frites

und Beilagensalat
22,10 Furo




Cheddar Cheese 150€
beef Bacon 150€

AMERICAN
BURGER

Hawmburger

1609 beef Pabby

10,00€

bacon
Cheeseburger

1609 beef Pacty,
Cheddar Cheese, beef bacown

1,30€

Cheeseburger
Crdin Croces ILI0€

Veggie burger

1309 Gemuse Patby
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burger toppen:
1609 Beef Patby 5H0€

Alle beef Patties hausgemacht!



Schnitzel

Schnitzel Wiener Art
Jdgerschnitzel

Zigeunerschnitzel

Pfeffer - Rahmschnitzel

Zwiebelschnitzel

Champignon - Zwiebelschnitzel
Champignonschnitzel

Schnitzel mit Champignon - Sahnesofe
Hawaiischnitzel mit Ananas, Kdise und Fi

Paprika - Rahmschnitzel

Schnitzel mit Spargel und Sauce Hollandaise
Holzfdllerschnitzel mit Zwiebeln, Speck und Fi
Rahmschnitzel

Veggie Schnitzel

Steaks

Steak mit Krdauterbutter

(vom Schweineriicken - Varkensvlees)

Champignon - Zwiebelsteak
Champignonsteak
Zwiebelsteak

Pfeffer - Rahmsteak

Steak Hawaii
Holzfdllersteak  mit Zwiebeln, Speck und Fi
Steak mit Spargel und Sauce Hollandaise

mit Ananas, Kdse und Ei

Schnitzel & Steaks auf dieser Seite werden ohne Beilage serviert.

Beilagen konnen Sie gerne separat bestellen.
Im Menii mit Beilage und Salat ab zzgl. 8,10 Furo erhiiltlich.

11,20 Furo
12,40 Furo
12,40 Furo
12,80 Furo
12,80 Furo
13,00 Furo
13,00 Furo
13,10 Furo
13,30 Furo
12,80 Furo
13,90 Furo
13,30 Furo

12,70 Furo

ab 11,20 Furo

14,00 Furo
14,90 Furo
14,90 Furo
14,70 Furo
14,90 Furo
15,20 Furo
15,20 Furo

15,70 Furo



Fiir den Rleinen Hunger

Briih- oder Bratwurst z/s/s
Currywurst sss
Jagerwurst ss
Zigeunerwurst s/s
Hamburger
Cheeseburger
Chickenburger /o
Petersburger

Hihnchenspiefle mit Saté Sofe 4

Bratrolle s/./s
Bratrolle Spezial ://4/s/0

4,20 Furo
4,90 Furo
5,50 Furo
5,50 Furo
5,20 Furo
5,40 Furo
6,40 Furo
5,60 Furo
6,90 Furo
3,40 Furo

4,20 Furo

Bami -

Nast 1.

Fleischkrokette /4
Loempia mit Hihnchenfleisch
Kipkorn s/as

Chicken Nuggets mit Dip .
Veggie Nuggets mit Dip |
Fischfilet

Mini-Loempia 6 Stiick
Mini-Loempia 12 Stiick

Frikadelle

(Bratrollen mit Gefliigelseperatoren- und Pferdefleisch)

Beilagen

Pommes Frites

Pommes Frites (mittl. Portion)
Pommes Frites (grofe Portion)
Pommes Frites spezial -/

Portion Kartoffelkroketten
Portion Rostis

Kartoffelecken mit Sauervahm -/
Hausgemachter Kartoffelsalat =/
Bratkartoffeln mit Speck und zwiebel
Portion Reis

Zusatzstofte:

4,00 Furo
4,60 Furo
5,20 Furo
5,00 Furo
4,30 Furo
4,40 Furo
5,70 Furo
6,20 Furo
6,20 Furo

4,00 Furo

Frikadelle Spezial =/

Salatmayonnaise /o

Ketchup

Schaschliksofe

Jdger- oder ZigeunersofSe
Paprika - Rahmsofe
Sauce Hollandaise
Champignon - Sahnesofie
Pfeffer - RahmsofSe

Saté Sofse .4

Rahmsofie

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsstoffe, 3 = mit Antioxidationsmittel,

4 =mit Geschmacksverstdrker, 8 = mit Phosphat, 9 = mit Siiflungsmitteln,

10 = koffeinhaltig, 11 = chininhaltig
Allergene:

‘Unsere Gerichte konnen Allergene enthalten. Fiir ndhere Informationen wenden Sie sich bitte an

unser Personal.

3,40 Furo
3,10 Furo
3,10 Furo
4,50 Furo
3,70 Furo
4,90 Furo
4,70 Furo
4,90 Furo
4,00 Furo
6,00 Furo
4,00 Furo

4,80 Furo

0,70 Furo
0,70 Furo
1,80 Furo
2,60 Furo
2,90 Furo
3,10 Furo
2,90 Furo
2,90 Furo
2,60 Furo

2,70 Furo



Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola . 0,20 [ 3,40 Furo
Coca Cola . 0,30 [ 4,00 Furo
Fanta s 0,20 [ 3,40 Furo
Fanta . 0,30 [ 4,00 Furo
Sprite 0,20 [ 3,40 Furo
Sprite 0,30 [ 4,00 Furo
Spezi o 0,20 [ 3,40 Furo
Spezi o 0,30 [ 4,00 Furo
Cola zero /o0 0,20 [ 3,40 Furo
Cola zevo /o0 0,30 [ 4,00 Furo
Orangensaft 0,20 [ 3,70 Furo
ﬂlpfe[saft 0,20 [ 3,70 Furo
Mineralwasser 0,20 [ 2,00 Furo
Mineralwasser 0,30 [ 3,50 Furo
Stilles Wasser 0,25 [ 3,60 Furo
Tonic Water . 0,20 [ 3,70 Furo
Bitter Lemon s/ 0,20 [ 3,70 Furo
ﬂpfeﬁcﬁor[e 2 0,25 [ 3,80 Furo
cassis .- 0,20 [ 3,60 Furo
cassis .- 0,30 [ 4,20 Furo
fuzetea - Fistee Zitrone ; 0,20 [ 3,60 Furo
fuzetea - Fistee Zitrone ; 0,30 [ 4,20 Furo
Fristi .- 0,20 [ 3,60 Furo

Wein

Rotwein, trocken 0,25 [ 6,20 Furo

Weiffwein, halbtrocken 0,25 [ 6,20 Furo



Bier

Krombacher Pils 0,33 [ 4,00 Furo
Erdinger Weifbier 0,50 [ 5,40 Furo
Diebels Alt 0,33 [ 4,00 Furo
Krombacher Radler 0,33 [ 4,00 Furo
Clausthaler Alk. frei 0,33 [ 4,00 Furo
fwfinger Alk. fTei 0,50 [ 5,40 Furo
Malzbier 0,33 [ 4,00 Furo
Spirituosen

Korn 0,02 [ 2,50 Furo
Kummer[ing 0,02 [ 3,10 Furo

Warme Getrdanke

Tasse Kaffee i 3,30 Furo
Tasse Tee 3,10 Furo
Tasse Kakao 3,30 Furo
Cappuccino . 4,00 Furo
Latte Macchiato . 4,40 Furo
Mi[cﬁﬁaffee 10 3,80 Furo
Espresso .o 3,20 Furo

Apfelkuchen, hausgemacht 4,30 Furo

(mit Sahne + 0,80 Furo)




